
pÊgrârTuRå Bg Procuradoria*Ëeral
do !¡lunicipio

f-,

a, ,::ll}

t:Jþ

,lri.

\r

I

PREG E tco No 2021.07.05.01
Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos
p rocesso licitatório na modalidade PREGAO ELETRONICO N" 2021.07.05.01
cujo objeto é a REGISTRO DE PREçOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENçÃO CORRETIVA DE

BOMBASJ'AGUA .PARA ATENDER AS DEMANDAS DA-SECRETARIA DE
PATRIMÔNIO. SERVICOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNIC|PIO DE

CAUCAIA-GE, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do

Departamento de Gestão de Licitaçåo do Município atestando a regularidade
do certame em tela, o(s) Senhor(es) Secretário(s) Municipal(is) abaixo

nomeado(s), no uso das atribuiçöes que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente pela Lei Federal No 8,666/93 e alteraçöes posteriores e

Lei Federal no 10.520/02 resolve(m) HOMOLOGAR o mesmo para que surta os

devidos efeitos legais ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

FRANCISCO VALDI SOARES
JUNIOR EIRELI ME

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de
Registro de Preços no prazo indicado no Edital de licitação,

Ciência aos interessados

Publique-se

CAUCAIAICE,29 de julho de 2021

I,,i'ft, A;"(4
NABOTH ELIAS DE CASTRO

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PATRIMONIO,
SERVIçOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

Rua. Coronel Correia, n" 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

TERMO DE HOMOLOGAçAO

35.142.735/0001-34 R$ 318.054,50

ffi



,F
.^l-

pRËrârru{,â sË Pracuradorls-Geral
do HunicÍpio

ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAçÃO REFERENTE AO
pREcÃo elernoMco No zo2'r.07 .05.01

"tJ

rij

VENGEDOR: FRANCISGO VALDI SOARES JUNIOR EIRELI- ME

ñ

ITEM
VALOR

ururtÁnto
VALOR
TOTALespecrrrceÇ0es UNIDADE QUANTIDADE

01

REPARO BOMBA SUBMERSA 0,5A 1,0 cv rnrrÁsrco coM
REBOBINAGEM.
Especificação: Reparo bomba
Submersa 0,5 a 1,OCV trifásico
com rebobinaoem.

sERVrçO 50 R$ 707,44 R$ 35.372,00

50 R$ 764,30 R$ 38.215,0002

REPARO BOMBA SUBMERSA 0,5
A 1,0 cv tt¡oruorÁslco colr¡
REBOBINAGEM.
Especificação: Reparo bomba
Submersa 0,5 a 1,0CV
tvloruorÁslco com rebobinaqem.

sERVrçO

R$ 44.490,0003

REPARO BOMBA SUBMERSA 1,5
A 3,0 CV tRrrÁSrCO COM
REBOBINAGEM.
Especificaçäo: Reparo bomba
Submersa 1,5 a 3,OCV trifásico
com rebobinaoem.

sERVrçO 50 R$ 889,80

50 R$ 1.011,14 R$ 50.557,0004

REPARO BOMBA SUBMERSA 1,5
A 3,0 CV MONOFASTCO COM
REBOBINAGEM.
Especificação: Reparo bomba
Submersa 1,5 a 3,0CV
MONOFÁSlco com rebobinaqem.

sERVrçO

sERVrçO 50 R$ 394,94 R$ 19.747,0005

REPARO BOMBA CENTRIFUGA
0,5 A 1,0 CV TRIFÁSICO COM
REBOBINAGEM.
ESPECTFTCAçÃO: REPARO
BOMBA CËNTRIFUGA 0,5 A 1,0
CV TRIFÁSICO COM
REBOBINAGEM.

sERVrçO 50 R$ 384,67 R$ 19.233,5006

REPARO BOMBA CENTRIFUGA
0,5 A 1,0 CV MONOFÁS|CO COM
REBOBINAGEM.
ESPECTFTCAçÄO: REPARO
BOMBA CENTRIFUGA 0,5 A 1,0
CV MONOFASICO COM
REBOBINAGEM.

R$ 28.707,00sERVrÇO 50 R$ s74,'1407

REPARO BOMBA CENTRIFUGA
1,5 A 3,0 CV TRTFASTCO COM
REBOBINAGEM.
ESPECTFTCAÇÃO:
BOMBA CENTRIFUGA
CV TRIFÁSICO
REBOBINAGEM.

REPARO
1,5 A 3,0

coM

R$ 598,25 R$ 29,912,5008

REPARO BOMBA CENTRIFUGA
1,5 A 3,0 CV MONOFASICO COM
REBOBINAGEM.
ESPECIFICAçAO: REPARO
BOMBA CENTRIFUGA 1,5 A 3,0
CV MONOFÁSICO COM
REBOBINAGEM.

sERVrÇO 50

50 R$ 1036,41 R$ 51.820,50
REPARO BOMBA CENTRIFUGA 5
A 10,0 cv rRrrÁslco coM
REBOBINAGEM,

sERVrçO09

vA[oR lornl R$318.0s4,5o(TREZENToS E DEzorro MrL, crNeuENTA E QUATRo REAIs E CINQUENTA
CENTAVOS

Rua. Coronel Correiao n" 10730 Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545
Y



ð ,il+ 
"øl

pt{gFf.rT$rA üg Frocursdoris-ûeral
do I'lunicipio

PREG E lco No 202't.07.05.01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
PRESTAÇÖES Or SERV|çOS DE MANUTENÇAO CORRETTVA DE BOMBAS
D'AGUA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
PATRIMON|O, SERVTçOS PÚBL|COS E TRANSPORTE DO MUNTCíP|O DE
CAUCAIA.CE

CERTIFICO para os devidos fins que foram publicados no QUADRO DE

AVTSO E PUBLICAçOES DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE

LrcrrAçoES E NO DrÁRrO OFTCTAL DO MUNTCÍPTO DESTA
MUNICIPALIDADE, conforme reza o Art. 38 - Xl, da Lei Federal 8.666/93, o

TERMO DE HOMOLOGAÇAO, originário do Processo Licitatório na modalidade
PREGÃO ELETRONICO No 2021.07.05.01, cujo vencedor foi: FRANCISCO
VALDI SOARES JUNIOR EIRELI - ME 'CNPJ No 35.142.735/0001-34, com o

valor total de R$318.054.50 (TREZENTOS E DEZOITO MlL, CINQUENTA E
QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS na data de 29 DE JULHO DE

2021

CAUCAIA ICE, 29 DE JULHO DE 2021

(:J
"¡l

n MARIA LEONÉZ MIRANDA SERPA
PREGOEIRA DO MUNICíPIO

Rua. Coronel Correia, no 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

CERT DEA DO TERMO DE HOMOLOGA o

ffi


